操作说明 ZH
翻译
QMG 800 HIQUAD® NEO
四极质谱仪系统
亲爱的顾客：
感谢您选择普发真空产品。您的新质谱仪系统旨在支持您的个性化应用，为您提供全面的无故
障性能。普发真空品牌代表高品质的真空技术、丰富且全面的顶级产品和一流的服务。我们从
这种广泛的实践经验中获得了大量信息，这有助于实现高效部署以及您的个人安全。

LAN 23
图片 29： 法拉第工作模式的基本接线
位置 电缆 长度（米） 订货号
1 连接 IS 816 – QMA 4x0 1.5
3
10
PT 168 511 -T
PT 168 512 -T
PT 168 513 -T
2 连接 QC 800 – QMH 800-x 1.5
3
10
PT 168 531 -T
PT 168 532 -T
PT 168 533 -T
3 LAN 2 连接 QC 800 – QMH 800-x 1.5
3
10
PT 168 541 -T
PT 168 542 -T
PT 168 543 -T
4 连接 EP 822 (1) – QMH 800-x 0.85 - （安装在 EP 822 上）
5 13) 高频连接 QMH 800-x – QMA 4x0 0.7 PT 168 560 -T
6 14)
7 FA 连接 QMH 800-x – QMA 4x0 0.7 BG541962 -T
表格 7: 法拉第工作模式的基本接线
13) 交叉电缆 5 和 6（如果根据测试报告需要）。
14) 交叉电缆 5 和 6（如果根据测试报告需要）。
产品介绍
29/68
3.7.2 用于 90° SEM 运行模式的综合布线
RF A RF B
FA
IS
EP
QMH 800-x
EP 2
SEM
HV 801
HV -
QMA
EP
HV+
HV -
7
8
SEM 217
12
11
图片 30： 用于 90° SEM 运行模式的综合布线
位置 电缆/跳线插塞 长度（米） 订货号
7 连接 EP 822 (2) – QMH 800-x 0.85 - （安装在 EP 822 上）
8 HV 连接 HV 801 – QMA 4x0 (HV–) 1.5
3
10
PT 168 521 -T
PT 168 522 -T
PT 168 523 -T
11 HV 跳线插塞（SHV 型） -
12 EP 跳线插塞（TNC 型） -
表格 8: 用于 90° SEM 运行模式的综合布线
3.8 产品标识
在与普发真空沟通的过程中，您需要铭牌上的所有数据以可靠地识别产品。
► 为确保在和普发真空沟通过程中产品的型号信息明确可靠，务必始终备好铭牌上的所有信息。
3.9 供货范围
● QMG 800 HiQuad（单个组件，取决于配置）
● 操作手册
产品介绍
30/68
产品开箱和检查
1. 产品拆箱。
2. 拆下运输紧固件、运输保护等。
3. 将运输紧固件、运输保护等存放在安全的地方。

► 订购备件、附件或可选组件时，请务必详细说明以下细节：
● 根据铭牌的所有细节
● 根据零件清单的描述和订货号
14.2 备件和附件
附件的安装和使用
普发真空产品配备了一系列专用的兼容配件。
● 您可在线查找分析设备附件的信息和订购选项。
描述 订货号
QC 800 PT 168 000
SC 800 PT 168 008
IS 816 PT 168 001
HV 801 PT 168 004
IO 820 PT 168 011
QMS 800 的过滤垫 BN846231-T
表格 10: QMS 800 的备件和附件
描述 订货号
轴向离子源
带钨丝的细丝套件（5 件） PT 168 111
细丝套件，带铱丝，Y2O3 涂层 PT 168 112
带钨丝的离子源 PT 168 211
离子源，带铱丝，Y2O3 涂层 PT 168 212
交叉束离子源
带钨丝的细丝套件（2 件） PT 168 121
细丝套件，带铱丝，Y2O3 涂层（2 件） PT 168 122
带钨丝的离子源 PT 168 221
离子源，带铱丝，Y2O3 涂层 PT 168 222
带钨丝和磁铁的离子源 PT 168 231
离子源，带铱丝，Y2O3 涂层，带磁铁 PT 168 232
交叉束离子源（气密）
带钨丝的细丝套件（2 件） PT 168 121
细丝套件，带铱丝，Y2O3 涂层（2 件） PT 168 122
带钨丝的离子源 PT 168 241
离子源，带铱丝，Y2O3 涂层 PT 168 242
带钨丝和磁铁的离子源 PT 168 251
离子源，带铱丝，Y2O3 涂层，带磁铁 PT 168 252
栅极离子源
带钨丝的细丝套件（2 件） PT 168 161
带钨丝的离子源 PT 168 261
表格 11: QMA 4x0 备件
订购信息
54/68
14.3 电缆和跳线插塞
（参见章节 “系统接线”，第 28 页）
14.4 系统组件
描述 订货号
EP 822 PT 168 500
QMH 800-3, 1 – 300 u PT M22 001
QMH 800-5, 1 – 512 u PT M22 000
QMS 800 与 SC 800 和 QC 800 PT 168 010
QMS 800 与 SC 800、QC 800 和 IO 820 PT 168 020
表格 12: 系统组件
订购信息
55/68
15 技术数据和尺寸
15.1 控制单元 QMS 800
QMS 模块
除非另有说明，否则该信息适用于所有 QMS 800 模块。
参数 值
温度（储存） -40 – +65°C
温度（运行） +5 – +40°C
相对湿度 +31°C 及以下时 ≤80%，+40°C 时线性下降至 50%
使用 室内
高度 海拔 ≤2000 米
防护等级 IP30
过电压类别 II
污染等级 2
表格 13: QMS 800 使用限制
15.1.1 系统底盘 SC 800
参数 值
电源电压 100 – 240 V AC，50 – 60 Hz
功耗 ≤500 W
电源接头 设备后部带有集成电源保险丝座的设备插头
电源保险丝 保险丝 6.3 AT HBC，5 × 20 mm
电源电缆 取决于所在国家
重量 7.5 千克（不含插件模块）
插件位置 18（每 4 个 DU）
表格 14: 技术数据，SC 800
技术数据和尺寸
56/68
图片 46： SC 800 的尺寸
尺寸单位：mm
15.1.2 四极控制器 QC 800
应用程序设计界面 (API)
使用 API 时，需要质量流率运行模式、质量刻度分辨率、测量速度和检测器类型。使用 PV
MassSpec 时，部分点无法修改。请遵守 BG6017 通信说明。
参数 值
适用于 系统底盘 SC 800
所需的插件位置 2
每套系统的数量 1
插件位置 插件位置 1 和 2（在系统底盘 SC 800 的最左侧）
重量 0.4 kg
表格 15: 技术数据，QC 800
参数 值
测量通道数 128
工作模式 单通道/多通道
测量周期 1 – 10,000 或重复
通道变换时间 100 – 200 μs（最小循环暂停）
表格 16: 工作模式和参数 QC 800
质量模式 测量方法
SCAN-N 模拟扫描，正常
SCAN-F 使用 FIR 滤波器模拟扫描测量值
STAIR 扫描条形图
SAMPLE 单接地和 MID
PEAK-L 带电平标准的峰值搜索
技术数据和尺寸
57/68
质量模式 测量方法
PEAK-F 使用 FIR 滤波器进行峰值搜索
ADJUST-C 粗略搜索
ADJUST-F 精细搜索
表格 17: 质量流率工作模式 QC 800
扫描速度 每个接地的步骤
固定范围 自动范围
125 μs/u 8/u ---
250 μs/u 16/u ---